
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Směrnice Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity 

č. 1/2016 

 

Udělování pamětních medailí a pamětních listů 

 
Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o vysokých školách“), vydávám tuto směrnici: 

 

 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Tato směrnice upravuje postup při udělování pamětních medailí či pamětních 
listů a určuje osoby či subjekty, kterým lze medaili a pamětní list udělit. 

(2) Pamětní medaile či pamětní listy mají charakter specifického upomínkového 
předmětu a vydávají se při významných výročích Ekonomicko-správní fakulty 

Masarykovy univerzity (dále jen „ESF“) nebo při významných životních jubileích. 

O jejich udělování a způsobu předání rozhoduje děkan. Děkan může návrh 
odmítnout. 

Článek 2 

Pamětní medaile 

(1) Udělení pamětní medaile ESF je výrazem uznání a ocenění fakulty za 
dlouholetou přínosnou práci ve prospěch rozvoje fakulty, vědy a vzdělanosti. 

(2) Pamětní medaile se zpravidla udělují slavnostním způsobem při významných 

příležitostech osobám fyzickým i právnickým, českým i zahraničním. Spolu 
s pamětní medailí ESF se předává dedikační list podepsaný děkanem. Pamětní 

medaili nelze udělit in memoriam. 

(3) Nominace na udělení pamětních medailí předkládají děkanovi zejména členové 
vedení ESF a vedoucí kateder ESF. 

(4) Návrhy na udělení pamětních medailí ESF obsahují níže uvedené náležitosti: 

a) základní identifikační údaje navrhované fyzické či právnické osoby, 

b) označení navrhovatele, 

c) odůvodnění návrhu, 

d) charakteristiku příležitosti, při níž bude pamětní medaile předána. 

(5) Návrhy na udělení pamětních medailí se předkládají ke schválení děkanovi 

prostřednictvím oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské 
studium (dále jen „OAVD“).  

(6) Evidenci udělených medailí fakulty vede OAVD ve zvláštní matrice fakulty. 



 

Článek 3 

Pamětní list 

(1) Udělení pamětního listu ESF je výrazem uznání a ocenění fakulty za dlouholetou 
přínosnou práci ve prospěch rozvoje fakulty. 

(2) Pamětní listy se zpravidla udělují slavnostním způsobem při významných 
příležitostech ESF, zejména na zasedání Vědecké rady ESF, nebo při 

významných životních jubileích akademickým i neakademickým pracovníkům. 

Pamětní list nelze udělit in memoriam. 

(3) Nominace na udělení pamětního listu ESF předkládají děkanovi zejména členové 
vedení ESF a vedoucí kateder ESF. 

(4) Návrh na udělení pamětních listů obsahuje níže uvedené náležitosti: 

a) základní identifikační údaje navrhované fyzické či právnické osoby, 

b) označení navrhovatele, 

c) odůvodnění návrhu, 

d) charakteristiku příležitosti, při níž bude pamětní list předán. 

(5) Návrhy na udělení pamětních listů se předkládají ke schválení děkanovi 
prostřednictvím oddělení OAVD.  

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

(1) Výkladem jednotlivých ustanovení této směrnice pověřuji proděkana pro 
akademické kvalifikace a doktorský studijní program. 

(2) Tato směrnice náleží do oblasti metodického řízení „Administrativa cen a 
ocenění“. 

(3) Kontrolu dodržování této směrnice vykonává oddělení pro akademické 
záležitosti, vědu, výzkum a doktorské studium. 

(4) Tato směrnice nabývá platnosti dnem zveřejnění. 

(5) Tato směrnice nabývá účinnosti dnem zveřejnění. 

 

Příloha: Návrh na udělení pamětní medaile / pamětního listu Ekonomicko-správní 
fakulty MU 

 

 

 

V Brně dne 22. 2. 2016      

 
prof. Ing. Antonín Slaný, CSc., v.r. 

                                                                       děkan 



 

Příloha: Návrh na udělení pamětní medaile / pamětního listu Ekonomicko-správní 
fakulty MU 

 

Typ ocenění (pamětní medaile / pamětní list):  

Navrhovatel: 

Jméno, funkce: 
Součást ESF: 

 

Základní identifikační údaje navrhované/ho: 

Jméno a příjmení vč. titulů: 

UČO
1
: 

 

Odůvodnění návrhu
2
: 

 

 

Charakteristika příležitosti, při níž bude pamětní list ESF / pamětní medaile  

předán/a: 

Příležitost předání: 

Místo: 
Datum: 

 

V Brně dne                                                                                                          

                                Jméno a podpis navrhovatele 

 
Příloha návrhu: 

1) Profesní synopsis navrhovaného 
 

                                                      
1 Pokud navrhovaný má nebo měl v minulosti UČO přiděleno. 
2 Kromě obecného odůvodnění je vhodné zdůraznit přínos činnosti navrhovaného pro Ekonomicko-
správní fakultu MU. 


